
業績状況 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
売上高 百万円 191,583 174,461 159,707 148,433 142,890 128,278 129,585 110,148 115,525 121,220
営業利益 百万円 2,943 647 -771 1,269 1,169 1,739 1,102 690 2,442 4,301
経常利益 百万円 2,844 202 -1,089 -2,966 -1,387 420 -127 893 2,292 4,188
親会社株主に帰属する当期純利益 百万円 521 255 -7,120 -3,220 -1,396 -3,284 -1,123 630 4,089 3,817
営業利益率 % 1.5 0.4 -0.5 0.9 0.8 1.4 0.9 0.6 2.1 3.5
ROE % 2.1 1.0 -37.9 -34.2 -22.7 -67.8 -18.9 8.6 43.3 32.4
ROA % 0.5 0.3 -9.6 -4.8 -2.9 -8.4 -2.9 1.6 12.3 11.5

財政状態 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
総資産 百万円 100,101 92,338 74,379 67,223 48,143 38,967 38,084 39,913 33,159 33,195
純資産 百万円 25,206 26,133 11,445 7,403 5,040 5,003 7,107 7,520 11,371 12,225
自己資本比率 % 24.9 28.3 15.4 11.0 10.2 12.3 18.7 18.8 34.3 36.8

キャッシュ・フロー 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
営業活動によるキャッシュ・フロー 百万円 7,333 5,774 469 1,783 3,897 -885 -386 6,935 -4,120 4,173
投資活動によるキャッシュ・フロー 百万円 -9,724 493 1,400 -2,913 13,912 3,182 838 161 4,327 1,409
財務活動によるキャッシュ・フロー 百万円 1,232 -7,274 -1,860 -1,330 -16,524 -4,274 944 -4,754 -4,002 -5,168
現金及び現金同等物期末残高 百万円 10,810 10,371 10,362 7,894 8,955 7,011 8,398 10,754 7,007 7,426

1株当たり指標 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1株あたり当期純利益 円 13.2 6.6 -182.7 -82.6 -35.8 -84.2 -28.2 15.8 102.6 76.1
1株あたり純資産 円 640.4 670.4 293.6 190.0 125.6 53.9 9.5 17.6 114.2 223.3
1株あたり配当金 円 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 - - - 5.0 10.0
配当性向 % 113.3 228.7 -8.2 -18.2 -41.9 - - - 4.9 13.1

株価収益性 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
期末株価 円 496 541 505 434 480 322 302 300 390 699
株価収益率 倍 37.49 82.5 - - - - - 18.99 3.8 9.2
株価純資産倍率 倍 0.77 0.8 1.7 2.3 3.8 6.0 31.8 17.1 3.4 3.1
配当利回り % 3.02 2.77 2.97 3.46 3.13 - - - 1.28 1.43

セグメント情報 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
セグメント売上高
フードサービス事業 百万円 - - - - - - - 51,686 52,450 51,976
車両運行サービス事業 百万円 - - - - - - - 21156 21,737 23,359
社会サービス事業 百万円 - - - - - - - 33034 37,344 43,231
その他 百万円 - - - - - - - 5,774 4,881 3,195
セグメント利益
フードサービス事業 百万円 - - - - - - - 2,247 2,643 2,276
車両運行サービス事業 百万円 - - - - - - - 1556 1,776 2,105
社会サービス事業 百万円 - - - - - - - 1421 1,509 2,364
その他 百万円 - - - - - - - -697 -440 283
フードサービスサブセグメント売上高
コントラクトフードサービス 百万円 - - - - - - - - 20,595 20,338
メディカルフードサービス 百万円 - - - - - - - - 30,815 30,977
車両運行サービスサブセグメント売上高
役員車両管理 百万円 - - - - - - - - 9,576 10,177
一般車両管理 百万円 - - - - - - - - 8,603 9,656
旅客運送 百万円 - - - - - - - - 3,487 3,462
社会サービスサブセグメント売上高
社会サービス 百万円 - - - - - - - - 10,950 13,993
学童保育 百万円 - - - - - - - - 13,324 15,579
学校給食 百万円 - - - - - - - - 13,010 13,612

シダックス株式会社 数値データ（通期）



業績状況 2022/2Q 2022/3Q 2022/4Q 2023/1Q 2023/2Q 2023/3Q 2023/4Q 2024/1Q 2024/2Q 2024/3Q
売上高 百万円 58,656 87,622 115,525 29,840 59,497 90,860 121,220 32,285 63,832 96,412
営業利益 百万円 1,482 2,224 2,442 1,195 2,383 3,640 4,301 1,228 2,268 3,401
経常利益 百万円 1,528 2,211 2,292 856 2,138 3,454 4,188 1,169 2,341 3,506
親会社株主に帰属する当期純利益 百万円 1,299 4,449 4,089 917 1,905 2,773 3,817 638 1,336 2,047
営業利益率 % 2.5 2.5 2.1 4.0 4.0 4.0 3.5 3.8 3.6 3.5
ROE % - - 43.3 - - - 32.4 - - -
ROA % - - 12.3 - - - 11.5 - - -

セグメント情報 2022/2Q 2022/3Q 2022/4Q 2023/1Q 2023/2Q 2023/3Q 2023/4Q 2024/1Q 2024/2Q 2024/3Q
セグメント売上高
フードサービス事業 百万円 26,871 40,044 52,450 13,108 25,958 39,113 51,976 13,779 27,300 41,112
車両運行サービス事業 百万円 10,814 16,348 21,737 5,802 11,619 17,571 23,359 6,072 12,185 18,586
社会サービス事業 百万円 18,748 28,124 37,344 10,306 20,622 32,208 43,231 11,672 22,875 34,508
その他 百万円 2,830 3,854 4,881 755 1,568 2,370 3,195 900 1,752 2,625
セグメント利益
フードサービス事業 百万円 1,373 2,076 2,643 555 1,122 1,619 2,276 434 928 1,291
車両運行サービス事業 百万円 946 1,380 1,776 574 1,138 1664 2,105 624 1,193 1,806
社会サービス事業 百万円 886 1,345 1,509 718 1,354 2092 2,364 802 1,293 2,035
その他 百万円 -137 -249 -440 6 134 260 283 106 222 335
フードサービスサブセグメント売上高
コントラクトフードサービス 百万円 10,779 16,011 20,595 5,244 10,213 15,404 20,338 5,654 10,945 16,467
メディカルフードサービス 百万円 15,375 23,142 30,815 7,710 15,437 23,229 30,977 7,915 15,934 23,997
車両運行サービスサブセグメント売上高
役員車両管理 百万円 4,712 7,201 9,576 2,513 5,012 7,625 10,177 2,673 5,340 8,082
一般車両管理 百万円 4,322 6,472 8,603 2,395 4,807 7,257 9,656 2,489 4,971 7,515
旅客運送 百万円 1,744 2,620 3,487 877 1,768 2,641 3,462 894 1,840 2,941
社会サービスサブセグメント売上高
社会サービス 百万円 5,741 8,449 10,950 2,973 6,211 10,409 13,993 3,419 6,496 9,657
学童保育 百万円 6,667 9,961 13,324 3,881 7,778 11,640 15,579 4,627 9,312 13,937
学校給食 百万円 6,307 9,668 13,010 3,438 6,607 10,121 13,612 3,613 7,044 10,880

シダックス株式会社 数値データ（四半期）


